
KuPNí sMLouvA
uzavřená dle ust. § Z079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

i
l.

Smluvní strany

Prodávající: HARDMAN UH a.s.
se sídlem Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště
ıčozzez 15 951
DIČ: CZ25215951
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 12.6.2000 V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Brně ,
oddíl B, vložka 3321
zastoupen lng.Pavlem Chajdou, předsedou představenstva
číslo Smlouvy prodávajícího:

Kupující: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 60733098
Dıčz CZ60733098
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

a Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy

Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem
ve věcech technických

číslo Smlouvy kupujícího:

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této Smlouvy je dodávka 1 ks nového silničního značkovacího Stroje pro pokládku
liniového VDZ barvou velkého rozsahu, a to na základě podmínek uvedených vtéto Smlouvě a
rovněž vsouladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky S názvem „Silniční značkovací stroj
pro pokládku liniového VDZ barvou velkého rozsahu" (dále jen „předmět koupě nebo Zboží”) a na
základě technické specifikace.

(2) Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze Č. 1 -Technická Specifikace.
(3) Prodávající se zavazuje, že součástí dodání předmětu koupě bude předvedení všech jejich funkcí

vareălu objednavatele a odborné proškolení, zaučení pracovníků obsluhy strojů pro práci se
strojem.

(4) Prodávající se zavazuje, že Součástí předmětu koupě bude kompletní průvodní dokumentace
k nabízenému stroji včeském jazyce (veškeré návody kobsluze a údržbě, technická data,
propagační materiály atd.) vč. fotodokumentace činnosti stroje v praxi, detailního popisu veškerých



(5)

(5)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

ovládacích funkcí, servisních podmínek, délky a rozsahu záruční lhůty, Včetně dokumentace
potřebné k přihlášení do registru vozidel.
Prodávající se zavazuje dodat nový a nepoužitý předmět koupě kompletní, V sestaveném a plně
funkčním stavu a vtakové jakosti a provedení, jak odpovídá technickým standardům a normám a
technické specifikaci uvedené V Zadávací dokumentaci.
Prodávající se zavazuje popsaný předmět koupě dodat kupujícímu řádně a Včas a kupující se
zavazuje převzít objednané zboží podle čl. 1 této smlouvy, prosté Všech zjevných vad, ve lhůtě a
místě podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm
vyskytovat jakákoliv vada.

III.
Kupní cena

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě, podrobně specifikovaný
V příloze č. 1, dohodnutou kupní cenu:

Celková cena bez DPH: 5 650 000,- Kč

DPH 21%: 1 186 000,- KČ

Celková cena včetně DPH: 6 836 500,- Kč

Celková kupní cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu
předmětu koupě do místa plnění a kompletního záručního servisu.

IV.
Platební podmínky

Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po fyzickém převzetí
předmětu koupě V místě plnění na základě předávacího protokolu.
Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena V souladu S § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu kupujícímu
na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.S., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno -

Štýřice.
Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět pouze
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění V registru plátců a identifikovaných osob.
Prodávající a kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet
než ten, který je zveřejněn správcem daně Vregistru plátců a identifikovaných osob, kupující je
oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak V prodlení
Súhradou ceny předmětu koupě. Pokud by kupujícímu Vzniklo ručení vsouvislosti sneplněním
povinnosti prodávajícího vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, má kupující nárok na náhradu Všeho, co za prodávajícího V Souvislosti s tímto
ručením plnil.
Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacenítakto nesprávně vystavené a doručené faktury není
kupující V prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
kupujícímu S novou lhůtou splatnosti.
Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.



(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(5)
(7)
(8)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a číslo
smlouvy kupujícího.
Zálohové platby se nesjednávají.

V.
Dodací podmínky a místo plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy nejpozději do 3 měsíců
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Tento Závazek se přitom bude považovat za splněný po
faktickém předání příslušného zboží, jeho uvedení do provozu, a po zaškolení obsluhy formou
písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami.
Za místo plnění se pro účely této smlouvy považuje provozní areál kupujícího - Brno 602
00.
Předmět koupě je jménem kupujícího oprávněn odebrat (převzít)

Předmět koupě je jméne

Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady (jejich soupis
bude Součástí předávacího protokolu, případně dodacího listu) a upozornit kupujícího na případné
vady, O kterých ví a které předmět koupě má v okamžiku předání.
Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu.
Zjevné vady Zbožíje kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 5 dnů od převzetí zboží.
Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem faktického převzetí
zboží.

VI.
Záruční doba a reklamace

Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruku vdélce 24 měsíců. Záruční doba začíná
běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. V rámci záruky se prodávající zavazuje, že zboží bude
mít po dobu záruční lhůty vlastnosti, které jsou stanoveny právními předpisy nebo technickými
normami nebo jsou u zboží tohoto druhu obvyklé, a že bude po dobu záruční lhůty bezplatně
odstraňovat vady, které se na zboží vyskytnou, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení
příslušné písemné nebo emailové reklamace kupujícího. Za odstranění vady v uvedené lhůtě se
považuje i zapůjčení náhradního Srovnatelného zboží vtéto lhůtě, a to na dobu nezbytnou k
odstranění reklamované vady.
Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu, případně dodacím listu
zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil.
Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu
koupě zjistí, musí kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 5 pracovních dnů od zjištění
závady.
Oznámení vady musí obsahovat:

- datum vzniku závady
- jméno a adresu kupujícího
- jménu a adresu prodávajícího
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě
- stručný popis zjištěné závady
- požadovaný termín jejího odstranění

Termín odstranění vady bude stanoven písemně vprotokolu o odstranění vady odsouhlaseném
oprávněnými zástupci obou stran.



(6)

(7)

(1)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(1)

Pro případ sporu O oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit
k prověření jakosti zboží soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat
stím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto sporu,
kterému tento posudek nedal zapravdu.
Smluvní strany souhlasí, že zboží bude kupujícím předáno prodávajícímu kopravě přímo
vsídle/provozovně prodávajícího nebo vpřípadě ekonomické výhodnosti bude oprava zboží
prováděna přímo v provozním areálu společnosti Brněnské komunikace a.s., Brno. Způsob
varianty místa opravy volívždy kupující.

VII.
Další ujednání

Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu Zák. č. 435/2004 Sb.,
O zaměstnanosti, ve Znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže V budoucnu nepravdivým
a vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má kupující nárok na náhradu všeho, co
za prodávajícího v souvislosti S tímto ručením plnil.

VIII.
Sankce

Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
Z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý den prodlení.
V případě, že prodávající neodstraní vady dle lhůty stanovené v protokolu dle čl. VI. této smlouvy, je
povinen uhradit kupujícímu úrok Z prodleníve výši 0,2% Z dlužné částky za každý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez zavinění kupujícího je prodávající povinen
uhradit kupujícímu úrok Z prodleníve výši 0,2 % Z kupní ceny za každý den prodlení.
V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. II. a čl. V., je povinna zaplatit
druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové
porušení.
V případě, že prodávající odmítne dodat zboží z důvodu plné vytíženosti vlastních kapacit, je
povinen Zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za
každý takový případ.
V případě prodlení prodávajícího s opravou zboží dle lhůty pro opravu stanovené, je prodávající
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za
každý den takového prodlení.
Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné
§ 2002 odst. 2 Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, považuje:

- vadnost dodaného zboží již při jeho dodání, pokud prodávající na písemnou výzvu
kupujícího vady neodstraníve lhůtě výzvou stanovené,

- předmět koupě V průběhu záruční doby vykazuje vady bránícíjeho řádnému užívání,
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě,
- úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 Zák. Č. 182/2006 Sb. insolvenční

zákon, ve 'znění pozdějších předpisů.

porušení smlouvy ve smyslu

4



(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)
(5)
(7)

(8)

(9)

Dojde-li kvýše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, resp. na její poslední známou adresu
bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.
Prodávajícíje oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenčnízákon), ve Znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo Zahájení
řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení kupujícího Z převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více
než kalendářních 60 dnů.

V případě zániku smlouvy Z jakéhokoli důvodu jsou Smluvní strany povinny vypořádat si vzájemné
nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

Vztahy vtéto smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník.
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést Závazky
ztéto smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou
povinny informovat se navzájem O takových změnách.
Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). Smlouvu bude zveřejňovat kupující.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejím obsahem a že ji
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých
oprávněných zástupců.

Přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

VUherském Hradišti dne: 07 8.2020

.................
.............Ing. Pavel Chajda

předseda představenstva
ehví|zfnflıctšçv7z

Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva



Příloha č. 1 Technická specifikace

š
Minimální technické požadavky

Požadavky „NVP/NE
(cıselna hodnota)

Silniční Značkovací stroj pro pokládku liniového VDZ barvou velkého
ANO ANOrozsahu

továrně nový, nepoužitý stroj určený pro aplikaci jednokomponentní
barvy za studena nízkotlakou metodou airspray, pro značení čar O ANO ANO
šířkách 12,5 a 25 cm

celková délka Stroje maX 6000 mm 5800 mm

šířka Stroje max 1350 mm 1340 mm

Středový rám pro překlopnou nádrž ANO ANO

plynule regulovatelný hydraulickýjízdní pohon Směrem vpřed i vzad ANO ANO

minimální rychlostní rozsah stroje 0-15 km/h ANO ANO

počet rychlostních rozsahů min 2 2

motor: 4 válcový turbo-dieselový motor O výkonu min 55kW 55,4

výkon alternátoru min 100 A ıooA

kapacita palivové nádrže min 150 I 150'

kapacita hydraulického zásobníku min 85 I 86|

elektrohydraulická ruční brzda ANQ ANO

možnost jednoduchého odpojení startovací baterie stroje ANO ANO

řízení mechanické, zvýšené ANO ANO

počet sedadel v kokpitu Stroje: 2 ks ANO ANO
nastavitelný posuvný systém u obou sedadel obsluhy stroje, včetně, „ ANO ANOloketnıch operek

elektrohydraulická lamelová ruční brzda ANO ANO

elektricky ovládaný nožní spínač pistolí ANO ANO

držák pro až 3 značkovací jednotky, posuvný na obě Strany, pro, v , . , „ . ANO ANOprovadenı znacenı napravo, stredem a vlevo od stroje
Sada nářadí ke stroji ANO ANO

otočný maják: 2ks ANO ANO

odkládací místo pro kužely v zadní části Stroje ANO ANO

tlakový zásobník na perly, min. obsah 2 x 150 l, max. tlak 3 bar ANO ANO

typ konˇżpresoru: šroubový ANO ANO



výkon kompresoru min 2300 I/min 2400 I/min

h draulick sklá ěn' telesko ick' Směrovač ovládan' římo Z kok ituV _ V P V P V V P P
ANO ANDStroje

světelná šipka na výklopném rámu, elektricky sklápěná, umístěná za
kokpitem ANO ANO

multifunkční elektronika k manuálnímu, poloautomatickému a
automatickému ovládání dělení čar, včetně možnosti minimálně 10ti ANO ANO
předvolených programů,

elektronika včetně grafického displeje ANO ANO

magnetický ventil 12 V: 3ks ANO ANO

nouzová spínací skříňka pro ruční ovládání pistolí při poruše
elektroniky ANO ANO

zásobník na barvu: tlakový, kapacita min 350 I 385i

možnost překlopenízásobníku k oběma stranám rámu ANQ ANO

čistící tlakový Systém ANO ANO

filtr na barvu S armaturami ANQ ANO

„k . . d k v .. v , „ , „. ,Znac ovacı
je not

a pro Stredovou dvojıtou caru S moznostı vyuzıtı _ ANO ANO
pro levou krajnıcı

značkovacíjednotka pro pravou krajnici ANO ANO

2 ks nízkotlaké pistole na barvu pro středové značení včetně trysek ANO ANO

2 ks nízkotlaké pistole na barvu pro krajové značení včetně trysek ANO ANO

2 ks tlakové erlové istole se Z ožd'ovačem ro středové Značení
ˇ ˇ P P P P ANO ANO

vcetne trysek
1 ks tlaková erlová istole se Z ožd'ovačem ro kra'ové značení

v v P P P P l ANO ANOvcetne trysky

tažné oko pro odtah stroje ANO ANO

I t . k, . , , . , , ,po oau omatıc y nebo automaticky system odvodnenı zasobnıku
ANO ANOvzduchu

membránový vysoušeč vzduchového systému o výkonu min 200 I/min 250 I/min

předznačovací Zařízení s podpůrným kolem ovládané Z kokpitu stroje ANO ANO

střecha proti slunci ANO ANO

signalizační zařízení při couvání ANO ANO

odfukovač prachu umístěný před pistolemi ANO ANO

Zpětná zrcátka: vpravo ivlevo ANO ANO

cigaretový zapalovač 12 V pro připojení např. nabíječek ANO
A
ANO

ruční barvová pistole airspray S nástavcem včetně hadic délky min 10 m 10 m

přední světlomety 2 ks ANO ANO

zadní plošina se zadním sedadlem a ovládáním klaksonu; Zadní
, _ , . ANO ANOsedadlo umıstıtelne vpravo ı vlevo

světelná šipka, motoricky sklopná, S technologií LED ANO ANO

bezpečnostní řada světel s technologií LED umístěná vpředu ANO ANO

7



Set ruční pistole pro aplikaci retroreflexních perel S připojením a
vzduchovou hadicí

ANO ANO

barva rámu Stroje: RAL 9010 ANO ANO

osvědčení O technické způsobilosti k provozu na pozemních
komunikacích v ČR ANO ANO




